

Số: 326/KH-LĐLĐ

Lai Châu, ngày 01 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH
Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2022

- Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;
- Căn cứ Nghị quyết 03/NQ-BCH, ngày 11/10/2019 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn LĐVN về công tác cán bộ công đoàn trong tình hình mới;
- Căn cứ Quyết định số 2828/QĐ-TLĐ, ngày 08/7/2021 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công đoàn;
- Căn cứ Quy định số 36-QĐ/ĐĐ, ngày 14/01/2022 của Đảng đoàn Liên đoàn Lao động tỉnh về phân cấp quản lý, sử dụng cán bộ, công chức và giới thiệu cán bộ cứng cử; Quy định số 37-QĐ/ĐĐ, ngày 14/01/2022 của Đảng đoàn LĐLĐ tỉnh về tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý công đoàn các cấp và tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức, lao động thuộc diện Đảng đoàn LĐLĐ tỉnh quản lý;
- Căn cứ Quyết định số 626/QĐ-LĐLĐ, ngày 20/9/2021 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về việc ban hành Quy định đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công đoàn;
- Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-LĐLĐ, ngày 12/3/2019 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công đoàn giai đoạn 2018-2023 và các Kế hoạch bổ sung công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức hàng năm của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh;
- Căn cứ Thông báo kết luận chủ trương của Đảng đoàn LĐLĐ tỉnh tại kỳ họp ngày 28/02/2022;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Trang bị kiến thức, bồi dưỡng nghiệp vụ, nâng cao kỹ năng và phương pháp thực hiện nhiệm vụ của cán bộ công đoàn góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ công đoàn có trình độ, năng lực chuyên môn đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ của phong trào công nhân và hoạt động công đoàn trong giai đoạn hiện nay.
- Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công đoàn chuyên trách phải căn cứ vào quy hoạch cán bộ được cấp có thẩm quyền phê duyệt, phù hợp với Đề án vị trí việc làm của công đoàn các cấp.

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NĂM 2022

TT	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
I	Bồi dưỡng chức danh lãnh đạo, quản lý cấp sở, ngành		
1	Đồng Thị Nghĩa	Phó Chủ tịch LĐLĐ tỉnh	
2	Hoàng Văn Trinh	Phó Chủ tịch LĐLĐ tỉnh	
II	Bồi dưỡng chức danh trưởng, phó phòng hoặc tương đương		
1	Nguyễn Quốc Huy	Chủ tịch LĐLĐ Thành Phố	
2	Hoàng Thị Luyến	Chủ tịch LĐLĐ huyện Than Uyên	
3	Đàm Xuân Diễm	Chủ tịch CĐN Y Tế	
III	Bồi dưỡng quản lý Nhà nước chương trình Chuyên viên chính		
1	Đỗ Quốc Tuấn	Chủ tịch LĐLĐ huyện Tam Đường	
2	Lương Kim Nguyệt	Phó Ban Tổ chức - Kiểm tra	
IV	Bồi dưỡng lý luận và nghiệp vụ công đoàn		
1	Nùng Thị Lan	Chuyên viên LĐLĐ huyện Than Uyên	
2	Cán Văn Chương	Chuyên viên LĐLĐ huyện Sin Hồ	
3	Cà Văn Dương	Chuyên viên LĐLĐ huyện Sin Hồ	
4	Nguyễn Thị Nga	Chuyên viên LĐLĐ huyện Nậm Nhùn	
5	Lê Thị Mai	Chuyên viên LĐLĐ huyện Phong Thổ	
6	Đào Thị Phái	Chuyên viên LĐLĐ huyện Mường Tè	
V	Đào tạo Cao cấp lý luận chính trị		
1	Nguyễn T Minh Ngọc	Phó Chủ tịch LĐLĐ huyện Phong Thổ	
VI	Bồi dưỡng Trung cấp lý luận chính trị		
1	Nguyễn Thị Thuận	Chuyên viên Ban CSPL&QHLĐ	
2	Nguyễn Thị Niệm	Kế toán viên Văn phòng LĐLĐ tỉnh	
3	Phạm Thị Hương	Chuyên viên LĐLĐ Thành phố	

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động tỉnh

- Xây dựng và thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng; cử cán bộ, công chức đi đào tạo, bồi dưỡng theo thẩm quyền.

- Đảm bảo kinh phí đào tạo, bồi dưỡng theo quy định.

- Báo cáo kết quả công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức hàng năm với Tỉnh ủy, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam theo quy định.

2. LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh

- Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức theo phân cấp của LĐLĐ tỉnh.

- Bố trí thời gian, sắp xếp công việc để cán bộ, công chức đi đào tạo, bồi dưỡng theo kế hoạch.

- Quản lý, sử dụng kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức theo phân cấp đảm bảo đúng quy định.

Trên đây là kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2022 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh; trong quá trình thực hiện, tùy tình hình thực tế, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh sẽ điều chỉnh kế hoạch cho phù hợp.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Ban Tổ chức Tổng Liên đoàn;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức;
- Lưu: VT, Ban TC-KT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Thiệu

